
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

Registro Generale n. 184

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 53 DEL 18-12-2020

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: RINNOVO DEL DIRITTO DI LICENZA SULLE ACCISE E IMPOSTE DI
CONSUMO PER L'ANNO 2021. IMPIANTO FOTOVOLTAICO
LOC.FAIETE.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

Liquidazione n.   200  Capitolo        210  Importo          23,64
Liquidazione n.   200  Capitolo        210  Importo           0,40
Mandato   n.___________ del ___________

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 53 DEL 18-12-2020

Oggetto: RINNOVO DEL DIRITTO DI LICENZA SULLE ACCISE E IMPOSTE DI CONSUMO PER L'ANNO 2021. IMPIANTO
FOTOVOLTAICO LOC.FAIETE.

.

L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di dicembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 31.12.2020 con il  quale sono stati individuati i Responsabili
dell’attuazione dei programmi di questo Ente per il corrente anno;
PREMESSO che con delibera di G.C. n.54 del 14.08.2010 è stato approvato il progetto esecutivo per la
realizzazione di un impianto fotovoltaico in località Faiete;

RILEVATO che per i predetti impianti è previsto il pagamento del diritto di licenza annuale di esercizio
, ai sensi del D.Lgs. n.504/1995 c.d. TUA e successive modificazioni;

VISTA la licenza n. TEE00634M rilasciata dall'Agenzia delle Dogane di Pescara , a favore del comune di
Rocca Santa Maria per la produzione di energia elettrica composta da un impianto fotovoltaico della
potenza nominale di 98,56 kWp;

TENUTO CONTO che la licenza di esercizio di una Officina Elettrica è soggetta al pagamento di un
canone annuo pari a € 23,24 mediante modello F24 codice tributo 2813 da versarsi dal 1 al 16
dicembre dell'anno precedente;

RITENUTO di dover provvedere al pagamento del canone annuo per l’anno 2021  per complessive €
23,24;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato
dal D.Lgs. 126/2014;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante del presente atto;

1 – DI DARE ATTO che la somma  pari a € 23,24 risulta imputata sul cap.   210 del bilancio 2020;

2- DI LIQUIDARE la spesa complessiva pari a € 23,24 a favore dell'Agenzia delle Dogane , comprensiva
di Interessi e sanzioni , per il canone annuo relativo all’anno 2021, mediante modello F24 accise;

3-DI IMPUTARE la spesa di € 23,24 sul capitolo   210 del bilancio 2020 , codice di bilancio
01.06-1.02.01.99.999.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. . 151 del D.Lgs. 267/2000;

2

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: CARDAMONE GIUSEPPE)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


3



4


